MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE MINIMA CUANTIA N°.055 DE 2015, CUYO OBJETO ES EL
“MANTENIMIENTO PREVENTIVO (AFILADO, AJUSTE, LUBRICACION Y
DESMANCHADO} Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON REPUESTOS
INCLUIDOS PARA CINCO MIL QUINIENTAS (5500) UNIDADES DE INSTRUMENTAL
QUIRURGICO BASICO Y ESPECIALIZADO PARA SALAS DE CIRUGIA”

OFERTA:

1. MILMEDICAL EQUIPOS S.AS.

B PROPONENTE FoOLIO | CUMPLE [ NO CUMPLE

MILMEDICAL EQUIPOS S.A.S.
NIT. 900500349 - 5

Carta de presentacion de la propuesta 9 X —k

Certificado de existencia y representacion legal o 2.3

documento gue haga sus veces X

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 8 X

Constancia de cumplimiento de aportes a la 15
| seguridad social integral
Compromiso Anticorrupcion 10-11
Centificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la 4-5
Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales 7
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido
 por la Contraloria General de la Republica 6
Certificado de inscripcion en el registro unico de
proponentes (RUP)

Manifestacion sobre inhabilidades e 12
incompatibilidades
Registro Unico Tributario (RUT) 13-14

Certificados de Experiencia 16-. 24

>

>

XX X x| X[ Xx

I

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
presente proceso, este comité le informa a la firma MILMEDICAL EQUIPOS S.AS que CUMPLE vy se

encuen?tra habilitado juridicamente para participar en este proceso de seleccion

Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.
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Bogota, D.C., Abril 20 de 2015

Sefior

Profesional de Defensa

Miguel Angel Obando Castillo
Jefe Grupo Gestidn Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Econdémica de las ofertas presentadas en el proceso de Seleccion de Minima
Cuantia No 055 del 2015

Comedidamente me pemmito presentar Sr. Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos del Hospital
Militar Central, los resultados de la Evaluacion Economica del proceso de Seleccidn de Minima Cuantia No 055,
cuyo objeto: “CONTRATAR EL SERVICIO TECNICO PARA REALIZAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO
(AFILADO, AJUSTE, LUBRICACION Y DESMANCHADQO) Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON
REPUESTOS INCLUIDOS PARA 5500 PIEZAS DEL INSTRUMENTAL DE SALAS DE CIRUGIA DEL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

e OFERTAS RECIBIDAS

VALOR TOTAL |EVALUACION
No. OFERENTE OFERTADO | TECNICA
1 | STAR INSTRUMENT COLOMBIA § A S Nit. 900810614-2 §19.140.000 | NO CUMPLE
2_|MILMEDICAL EQUIPOS S.A.S. Nit. 9005003495 §19994920 | CUMPLE

De acuerdo a la Invitacion pablica de Minima Cuantia No 055 parala EVALUACION ECONOMICA. “Ef precio
sera el factor deferminante para escoger al contratista. En consecuencia, quien presente EL MENOR VALOR
OFERTADO POR EL ITEM para el presente proceso de seleccion, resultara adjudicatario; .Para ello el oferente
debera allegar e Fommulario No 5 “VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA”™, debidamente
diligenciado, suscrito por ef representante legal o apoderado, segin el caso”.

Toda vez que la Propuesta Econdmica de menor valor Ofertado por el Item “CONTRATAR EL SERVICIO
TECNICO PARA REALIZAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO (AFILADO, AJUSTE, LUBRICACION Y
DESMANCHADOQ) Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON REPUESTOS INCLUIDOS PARA 5500 PIEZAS
DEL INSTRUMENTAL DE SALAS DE CIRUGIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL" Corresponde a la
Propuesta Econdmica presentada por la firma STAR INSTRUMENT COLOMBIA § A S Nit. 900810614-2,
quien NO CUMPLIO TECNICAMENTE, se procede a Evaluar Economicamente a la firma MILMEDICAL
EQUIPOS S.A.S. Nit. 900500349-5 clasificada en el segundo lugar y de conformidad con lo establecido en el
numeral 6 del articulo 85 del decreto 1510 del 2013 de acuerdo a los siguientes resultados:

d : r g :. : ’ g . . Fd ”
AT A AE-00 - Donn CATBGE E 3%
B2 . .

- - www . hospitalmifitar. gov.co
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MILMEDICAL EQUIPOS S.A.S. Nit. 800500349-5

PRECIO DE
R e A MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CANT | v/r Unitario Vaior | Cumple; No
No | ELEMENTOS Tot@l VA |\ | VI IVA Un‘i’tf;ﬂ o | Towi(vir Cumple
Inciuido 16% Total Unitario X Precio de
16% Cantidades) - | Referencia
1| CABLES FIBRA OPTICA 30 | $3.637 3.134 501 | 3.635 109.063 cumpie
2 | CLAMPS GASTRICOS 50 | $3.637 3.134 01 | 3.635 181.772 cumpie
3 | CLAMPS ORTOPEDIA 100 | $3.637 3.134 501 | 3.635 363.544 cumple
4 | CURETAS GINECOLOGICAS | 50 | $3.637 3.134 500 | 3.635 181.772 cumple
5 | DILATODORES 70 | $3.637 3.134 501 | 3.635 254 481 cumple
DISECTORES DE
6 | ovoRe 60 | $3.637 3.134 501 | 3.635 218.126 cumpie
7 | DISECTORES MAXILO 100 | $3637 3.134 501 | 3.635 363.544 cumple
FACIAL
DISECTORES Y
g | DICTORES 70 | 3637 3.134 501 | 3.635 254,481 cumple
9 | EQUIPO CORONARIAS 50 | $3.637 3.134 501 | 3.635 181772 cumple
10| ESPATULA DE IRTS 20 | $3.637 3.134 501 | 3.635 72.709 cumple
ESPECULOS
1 | o OOl oRICOS 20 | $3637 3.134 501 | 3.635 72.700 cumple
12 | ESPECULOS NASALES 30 | $3637 3134 501 | 3.635 109.063 cumple
13 | GANCHOS ROTADORES 20 | $3637 3.134 501 | 3635 72.709 cumple
14 | GUIAS DE BROCA 20 | $3637 3.134 501 | 3.635 145.418 cumple
15 | IMPACTORES 60 | $3.637 3134 501 | 3.635 218.126 cumple
16 | KERRINSON 30 | $3.637 3134 501 | 3635 109.063 cumple
17 | MARTILLOS 100 | 43637 3.134 501 | 3.635 363.544 cumple
18 | OLLIGATORE 30 | $3.637 3.134 501 | 3635 109.063 cumple
15 | PINZAS ALLIX 100 | $3.637 3.134 501 | 3.635 363.544 cumple
20 | PINZAS AMIGDALAS 60 | $3.637 3.134 501 | 3.635 218.126 cumple
21| PINZAS BAYONETA 50 | $3.637 3.134 501 | 3635 181.772 cumple
22 | PINZAS CISTICO 50 | $3637 3.134 501 | 3.635 181.772 cumple
23 | PINZAS DE BIOPSIA 0 | 43637 3.134 501 | 3.635 72.709 cumple
24| PINZAS DE CAMPO 200 | $3.637 3.134 501 | 3.635 727.088 cumple
25 | PINZAS DE CUELLO 50 | $3.637 3.134 501 | 3.635 181.772 cumple
26 | PINZAS DE CURACION 30 | §3.637 3.134 501 | 3.635 109.063 cumple
27 | PINZAS DE TEJIDO 30 | $3.637 3134 501 | 3635 145.418 cumple
PINZAS DE TRACCION
28 | oo oo 100 | $3.637 3.134 501 | 3.635 363.544 cumple
29 }';IDNS%“NS DISECCION 100 | $3.637 3.134 501 | 3.635 363.544 cumple
PINZAS EQUIIPO TRAUMA
30 | PR e AL 30 | $3.637 3134 501 | 3.635 109.063 cumple
PINZAS EQUIPOS
31 | peo Ars 100 | $3.637 3.134 501 | 3.635 363.544 cumple
2 EIE';{E’&S HEMOSTATICAS | 545 | $3.637 3.134 501 | 2.635 890.683 cumple
33 | PINZAS KELLY ADSON 140 | $3.637 3.134 501 | 3.635 508.962 cumple
34 | PINZAS KOCHER 30 | $3.637 3.134 501 | 3.635 109.063 cumple
35 EENUZ;S LAMINECTOMIA | 430 | $3.637 3.134 501 3.635 472.607 cumple
PINZAS LAMINECTOMIA
36 | DRrORERIA 130 | $3.637 3.134 501 | 3635 472.607 cumple
37 | PINZAS LAPAROSCOPICAS | 100 | §$3.637 3.134 501 | 3635 363.544 cumple
PINZAS MICRO
38 | e e, 100 | $3.637 3.134 501 | 3.635 363.544 cumple
39 Elguzlfg MICROCIRUGIA 60 | $3.637 3,134 501 | 3.635 218.126 cumple
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PINZAS MICRQCIRUGIA

40 PLASTICA 100 $ 3.637 3.134 501 3.635 363,544 cumple

41 | PINZAS MOSQUITO 300 $ 3.637 3.134 501 3.635 1.090.632 cumple

42 | PINZAS QIDO Y GANCHOS 140 $ 3.637 3.134 501 3.635 508.962 cumple

43 ! PINZAS PARA CESAREA 150 $ 3.637 3.134 501 3.635 545.316 cumple
PINZAS PARA

44 COLOPROCTOLOGIA 100 $ 3.637 3.134 501 3.635 363.544 cumple
PINZAS PARA

45 | LAPAROTOMIA 200 $ 3.637 3.134 501 3.635 727.088 cumple
GINECOLOGICA
PINZAS PARA

46 OCULOPLASTIA 100 $ 3.637 3.134 501 3.635 363.544 cumple

47 | PINZAS PARA QIDO 100 $ 3.637 3.134 501 3.635 363.544 cumple

48 | PINZAS PARA PARTOS 100 $ 3.637 3.134 501 3.635 363.544 cumple
PINZAS PARA

49 PROCEDIMIENTOS PISOS 50 $ 3.637 3.134 501 3.635 181.772 cumple

50 | PINZAS PARA TORAX 50 $ 3.637 3.134 501 3.635 181.772 cumple

51 | PINZAS PARA VARICES 100 $ 3.637 3.134 501 3.635 363.544 cumple

52 | PINZAS REDUCTORAS 100 $ 3.637 3,134 501 3.635 363.544 cumple
PINZAS REEMPLAZD

53 ARTICULAR 80 $ 3.637 3.134 501 3.635 290.835 cumple

54 | PINZAS RELOJERO 40 $ 3.637 3.134 501 3.635 145.418 cumple

55 | PINZAS RQOCHESTER 200 $ 3.637 3.134 501 3.635 727.088 cumple

56 | PINZAS VARIAS TABIQUES | 150 $ 3.637 3.134 501 3.635 545.316 cumple

57 | PORTAGUIAS 100 $ 3.637 3.134 501 3.635 363.544 cumple
PORTAGUIJAS DE

58 MICROCIRUGIA 20 $ 3.637 3.134 501 3.635 72.709 cumple

59 | PORTAGUJAS FINOS 10 $ 3.637 3.134 501 3.635 36.354 cumple
PORTAGUIAS

60 OFTALMOLOGIA 50 $ 3.637 3.134 501 3.635 181.772 cumple
SEPARADORES

61 ABDOMINALES 30 $ 3.637 3.134 501 3.635 109.063 cumple
SEPARADORES

62 AUTOMATICOS 30 $ 3.637 3.134 501 3.635 109.063 cumple
SEPARADORES DE

63 COLUMNA 50 $ 3.637 3.134 501 3.635 181.772 cumple
SEPARADORES DE

64 FARABEUF 20 $ 3.637 3.134 501 3.635 72.709 cumple
SEPARADOQRES DE

65 PARPADO 10 $ 3.637 3.134 501 3.635 36.354 cumpie

66 | SEPARADORES DE TORAX 5 $ 3.637 3.134 501 3.635 18.177 cumple

67 | SEPARADORES Y VALVAS 50 $ 3.637 3.134 501 3.635 181.772 cumple
TLERAS DE

68 MICROCIRUGIA 15 $ 3.637 3.134 501 3.635 54.532 cumple

69 | TIJERAS DE PLASTIA 50 $ 3.637 3.134 501 3.635 181.772 cumple

70 | TIJERAS DE TAYLOR 5 $ 3.637 3.134 501 3.635 18.177 cumple

71 | TIJERAS DE TEIIDO 100 $ 3.637 3.134 501 3.635 363.544 cumple

72 | TIJERAS OFTLAMOLOGIA 50 $ 3.637 3.134 501 3.635 181.772 cumple

73 | TIDERAS WESCOTT 50 $ 3.637 3.134 501 3.635 181.772 cumpie
TOTAL 5500 VALOR TOTAL OFERTADO 19.994.920

NOTA: Se aclara que la gjecucion del Contrato se aplicara a Valores Unitarios

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA MILMEDICAL EQUIPOS
5 CUMPLE CON EL PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION Y
PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL PRESENTE PROCESO; POR TANTO, SU ADJUDICACION SE
APLICARA POR EL VALOR TOTAL OFERTADO DE ACUERDO A LOS RESULTADOS DE LA PRESENTE
EVALUACION.

S.A.S. Nit. 900500349-
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, VERIFICACION FINANCIERA
DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA OFERTA MILMEDICAL EQUIPOS S.A.S. Nit.
900500349-5

PROCESO MINIMA CUANTIA No. 55 CUYO OBJETO ES : CONTRATAR EL SERVICIO TECNICO PARA
REALIZAR EL MANTENIMIENTO . PREVENTIVO (AFILADO, ~'AJUSTE, LUBRICACION Y
DESMANCHADO} Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON REPUESTOS INCLUIDOS PARA 5500
PlEZAS DEL INS TRUMENT AL DE SALAS DE CIRUGIA-DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

REQUISITOS FINANCIEROS

Certificado de Identificacion Tributaria RUT Folio No 13 CUMPLE
Certif_lcacién Bancaria En _Original Expedida dentro de los 30 dias Folio No 26 CUMPLE
anteriores a la fecha del cierre
Formularo No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folio No 25 CUMPLE
Formulario No 5 Valoracion de la Propuesta Econémica Folio No 27 A 29 CUMPLE
Resolucién DIAN para Facturar Folio No 11 CUMPLE
CONCEPTQ ECONOMICO
VALORTOTAL | VALORA | SALDOA Eg‘.?m‘gﬂ
PRESUPUESTO | ADJUDICAR LIBERAR ADQUIRIR
$20.000.000 $19.994.920 $5.080 5.500 PIEZAS

CONCEPTO ECONOMICO

Toda vez que la Firma MILMEDICAL EQUIPOS S.A.S. Nit. 900500349-5 Se evaliia Financieramente
como CUMPLE, este Comité procede a Habilitar Econémicamente como GUMPLE de acuerdo al
presupuesto Asignado y Valor Unitario Total Ofertado; Por lo tanto, este Comité Evalla
Econdomicamente a ia firma MILMEDICAL EQUIPOS S.A.S. Nit. 900500349-5 Como CUMPLE

Atentamente,

L

rtado

"Sa&td @mfm’ml Foumanizacion”
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Bogota, D.C_.. 2 { /2% 2015
No. DIGEN-SUMED-UCIQ-CEES
AL :  Sefor

MIGUEL ANGEL OBANDO

Jefe Area Compras y Licitaciones
Hospital Militar Central
Gn.-

ASUNTO: Entrega Evaluacion Técnica MINIMA CUANTIA No. 055 de 2015
“Mantenimiento Preventivo y Mantenimiento Correctivo con repuestos incluidos para cinco
mil quinientas piezas instrumental quirirgico basico y especializado para Salas de Cirugia”.

Por medio del presente, me permito hacer entrega de la evaluacion técnica
de la Minima Cuantia No. 055/15 para la Contratacidén de Mantenimiento correctivo y o
preventivo para cinco mil quinientas piezas, de los oferentes STAR ISNTRUMENT
COLOMBIA SAS y MILMEDICAL EQUIPOS SAS.

Agradezco la atencidn prestada,

Atentamente,

?&Qt: Oy

M Q(éc,q/'
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1. STAR INSTRUMENT COLOMBIA SAS

AREA FISICA

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE

1. AREA ADMINISTRATIVA

2. AREA LAVADO ISTRUMENTAL Y
DESINFECCION

3. AREA . MANTENIMIENTO DE AJUSTES
LUBRICACION SOLDADURA Y AFILADO

4. AREA RECUPERACION SUPERFICIES CON
BANDAS Y CEPILLOS

5. SANDBLASTING X
6. AREA MANTENIMIENTO INSTRUMENTAL

ESPECIALIZADO
7. AREA MARCACION INSTRUMENTAL CON X

ELECTROQUIMICA Y/O LASER

8. CERTIFICACION DE  CAPACITACIONES
REALIZADAS POR EL REPRESENTANTE
LEGAL EN INSTITUCIONES RECONOCIDAS A
NIVEL NACIONAL

9. CADA UNA DE LAS AREAS MENCIONADAS SE
ENCUENTRA EN EL AREA DESIGNADA PARA
LA BJECUCION DEL CONTRATO

OBSERVACION: No se realiza visita de inspeccion del drea ya que no se logré informe
exacto de la direccién del lugar asignado para el mantenimiento del instrumental, desde
el dia 17 de abril en horas de la tarde hasta el dia 20 de Abril a las 12:00 m.

Se realiza llamado telefénico en donde se informa que no cuentan con SANDBLASTING en

el area fisica y no cuentan con Marcacién ELECTROQUIMICA O LASER en el drea Fisica.

EVALUACION TECNICA

NO CUMPLE

No cumple con el adrea fisica ya que no cuenta con SANDBLASTING y Marcacion
ELECTROQUIMICA O LASER, para la realizacion del mantenimiento.

No cumple con las CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMA EXCLUYENTES, en la carta de
compromiso en donde demuestre que el drea fisica cuenta con equipo Sand Blasting.

No anexa certificaciones de capacitacion realizadas por el representante legal en
instituciones reconocidas a nivel nacional para la realizacidbn de este tipo de
mantenimiento de instrumental.
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2. MIL MEDICAL EQUIPOS SAS
AREA FISICA

REQUISITO | CUMPLE NO CUMPLE

1. AREA ADMINISTRATIVA X

2. AREA LAVADO ISTRUMENTAL Y| X
DESINFECCION

3. AREA MANTENIMIENTO DE AJUSTES | X
LUBRICACION SOLDADURA Y AFILADO

4. AREA RECUPERACION SUPERFICIES CON ; X
BANDAS Y CEPILLOS

5. SANDBLASTING X

6. AREA MANTENIMIENTO INSTRUMENTAL | X
ESPECIALIZADO

7. AREA  MARCACION INSTRUMENTAL CON | X

ELECTROQUIMICA Y/O LASER
8. CERTIFICACION DE  CAPACITACIONES | X
REALIZADAS POR EL REPRESENTANTE
LEGAL EN INSTITUCIONES RECONOCIDAS A
NIVEL NACIONAL
9. CADA UNA DE LAS AREAS MENCIONADAS SE | X
ENCUENTRA EN EL AREA DESIGNADA PARA
LA EJECUCION DEL CONTRATO
OBSERVACION: Cumple con el drea fisica soficitada en el nimeral 3.4 de otros
| requerimientos.técnicos i

EVALUACION TECNICA

SI CUMPLE

Cumple con todos los requerimientos del area fISlca caracteristicas técnicas minimas
excluyentes y Documentos de contenido tec?ia:co ¥ n la presentacion oferta.
Atentamente, o

“SMs. Martha Ligia Castafio
PU. Central de Esterilizacién

MinDefensa  ERtres=
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